Anlage 4 zum Zuwendungsbescheid

Ermittlung des Zuwendungsbedarfs

Forderkennzeichen

Vorhaben im Bereich der Grundlagenforschung, wenn sie zur unmittelbaren Umsetzung in die experimentelle Entwicklung erforderlich sind,

der industriellen Forschung und der experimentellen Entwicklung
(Nr. 2.1 FIT)

1. Jahr

2. Jahr

3. Jahr

4. Jahr

Fordersatz | % | | | in€ |

| in€|

| in€|

in€ Summe

Investitionsguter

Personal

Stoffe

Fremdleistungen

Sonstiges

Gesamt

Zuwendung

technische Studien zur Durchfiihrbarkeit von Vorhaben
(Nr. 2.2 FIT)

1. Jahr

2. Jahr

3. Jahr

4. Jahr

Fordersatz | % | | in € |

| in€|

in€|

in€ Summe

Investitionsguter

Personal

Stoffe

Fremdleistungen

Sonstiges

Gesamt

Zuwendung

Vorhaben von kleinen und mittleren Unternehmen zum Erwerb gewerblicher Schutzrechte

(Nr. 2.3 FIT)

1. Jahr

2. Jahr

3. Jahr

4. Jahr

Fordersatz | % | | in € |

| in€|

in€|

in€ Summe

Investitionsguter

Personal

Stoffe

Fremdleistungen

Sonstiges

Gesamt

Zuwendung

Vorhaben von jungen innovativen gewerblichen Unternehmen und von freien Berufen

(Nr. 2.4 FIT)

1. Jahr

2. Jahr

3. Jahr

4. Jahr

Fordersatz | % | | | in€ |

| in€|

| in€|

in€ Summe

Investitionsguter

Personal

Stoffe

Fremdleistungen

Sonstiges

Gesamt

Zuwendung

Vorhaben zur Prozess- und Betriebsinnovation im Dienstleistungssektor

(Nr. 2.5 FIT)

1. Jahr

2. Jahr

3. Jahr

4. Jahr

Fordersatz | % | | in € |

| in€|

in€|

in€ Summe

Investitionsguter

Personal

Stoffe

Fremdleistungen

Sonstiges

Gesamt

Zuwendung




Stand: 07.12.2007

Dienstleistungen im Bereich der Innovationsberatungsdienste und Innovationsuntersttitzende Dienstleistungen

(Nr. 2.6 FIT)

1. Jahr

2. Jahr

3. Jahr

4. Jahr

Fordersatz |

%|

in€|

| in€|

in€|

in€ Summe

Investitionsguter
Personal

Stoffe
Fremdleistungen
Sonstiges

Gesamt

Zuwendung

Vorhaben von Innovationskernen
(Nr. 2.7 FIT)

1. Jahr

2. Jahr

3. Jahr

4. Jahr

Fordersatz |

%|

| in€|

| in€|

| in€|

in€ Summe

Investitionsguter
Personal

Stoffe
Fremdleistungen
Sonstiges

Gesamt

Zuwendung

Vorhaben von Forschungseinrichtungen, Hochschulen oder anderen nicht gewinnorientierten Innovationsmittlern (wie Technologiezentren,
Grunderzentren, Handelskammern) zur Vermietung technologischer Infrastruktur oder zur Erbringung von Dienstleistungen fiir gewerbliche

Unternehmen / freie Berufe
(Nr. 2.8 FIT)

1. Jahr

2. Jahr

3. Jahr

4. Jahr

Fordersatz |

%|

in€|

| in€|

in€|

in€ Summe

Investitionsguter
Personal

Stoffe
Fremdleistungen
Sonstiges

Gesamt

Zuwendung

TechnologietransfermalRnahmen
(Nr. 2.9 FIT)

1. Jahr

2. Jahr

3. Jahr

4. Jahr

Fordersatz |

%|

in€|

| in€|

in€|

in€ Summe

Investitionsguter
Personal

Stoffe
Fremdleistungen
Sonstiges

Gesamt

Zuwendung

MaRBnahmen nach der De-minimis-Regelung

(Nr. 2.10 FIT)

1. Jahr

2. Jahr

3. Jahr

4. Jahr

Fordersatz |

%|

| in€|

| in€|

| in€|

in€ Summe

Investitionsguter
Personal

Stoffe
Fremdleistungen
Sonstiges

Gesamt

Zuwendung

GESAMTAUSGABEN

GESAMTZUWENDUNG




